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ET UVANLIG BESØK -— EN IMAM OG EN PASTOR

Fra v. Imam Muhammad Ashafa, pastor James Wuye, i samtale mde bl.a. biskop Ole Christian Kvarme, .

Nigeria er Afrikas mest folkerike nasjon og
en av verdens viktige oljeeksportører. Men
landet er også kjent for konflikter mellom
muslimer og kristne som har ført til store tap
av menneskeliv.

To tidligere militsledere, pastor James bena

og imam Mohammed Ashafa fra Kaduna,
Nigeria, besøkte Oslo i mars i år, invitert av
Initiatives of Change. | Oslo deltok de i

møter på universitetet, i Daru Salaam
moskéen på Grønland og i lofC's hus på
Frogner.

Se merside 2
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3.- 10. april Betøkte prise Ra
Masroor Oslo. Imamen, som er fra England,
har sin identitet godt plantet i det moderne
Europa. Dagene som lofCs gjest i Oslo åpnet
opp for viktige dialoger mellom kristne og
muslimer og andre med ulike ståsted.

”Vi tilbragte fire inspirerende og
motiverende dager med Imam Masroor heriOslo. Vi arrangerte blant annet møter om
fredsprogrammer med unge muslimer i

lofC's hus, med journalister for å vise et mer
mangfoldig bilde av muslimer enn det som
ofte kommer til uttrykk i media, med Islamsk
Råd og med imamer og representanter fra
lokale moskéer i Oslo.Imoskéen Islamic
Cultural Centre på Grønland holdt Imam
Masroor en forelesning om ”Marriage - a
path to true happiness?". lofC arrangerte
også en åpen dag med unge og gamle med
ulik bakgrunn der temaet var ”integrering —

en toveis prosess”. Takk til Gud, og til alle

som gjorde dette mulig!”, sier rådgiver
Mahwash Ajaz Abbasi, som tok initiativ til å

invitere Imam Masroor til Oslo.

En av deltakerne på det åpne møtet, lærer
Alex Boysen, som tilhører Trosretningen
Baha'i, sier; ”Åpenheten i lofC tiltrekker
meg. Imamen delte sine perspektiver og
bidro til brobygging. Meningene som ytres
her har potensiale for konflikt, men at de
ytres under dette taket ufarliggjør dem.”

Hermund Haaland, daglig leder (for
tankesmien Skaperkraft uttalte etter møtet;
"Imamen ga meg et større perspektiv på de
muslimske miljøene i Europa, så vel som en
dypere forståelse av våre likheter som
mennesker, uavhengig av tro og livssyn. Han
har en viktig rolle både overfor muslimer,
sekulære og kristne ved at han utfordrer så
tydelig til å bygge broer av fellesskap over
religiøse grenser.”

Geofysikeren Jamshade Khan skriver: ”Først
og fremst gjorde han det klart at integrering
må gå begge veier. Muslimene i Vesten må
lære å forholde seg til vestlige samfunn, og
europeere må prøve å forstå muslimenes

situasjon. De føler seg i der stigmatisert av
media som har veldig mye fokus på terror og
ekstremisme. Imam Masroors utfordring
gjaldt begge sider. I moskéen talte han om
ekteskap, og mange syns at det han sa der
var for kontroversielt.”

Pedagog Guro Hansen Helskog, opplevde
imamen som genuint interessert i å bidra til
integrering i Europa, ikke minst ved å
oppfordre muslimer til å delta i samfunnet
gjennom politikk og organisasjonsliv. ”Hans
fokus på de unge og at han samarbeider
med kvinner i dette arbeidet er veldig viktig.
Imam Masroor framstår som en god rolle-
modell både for ;

muslimer og
andre, og jeg er
spent på å følge
utviklingen i

arbeidet hans,”
sier hun.

Guro Hansen
Helskog



Hva er IofC?
Initatives of Change (lofC-MRA) er et nettverk
med arbeid i over 60 land. Det er åpent for
alle, og inkluderer mennesker med ulikt
livssyn, ulik region og ulike politiske
oppfatninger. Et felles utgangs-punkt er at
den som vil endre verden må begynne med
seg selv.

Dette nyhetsbrevet rapporterer kort om
endringsprosesser som er i gang fra det
personlige plan og til det globale. For mer
informasjon"se:  www.iofc.org eller
www.no.iofc.org.

lofC International er en NGO med konsultativ
status i FN og deltakerstatus i Europarådet.

Heldig er den som har kjørt seg vill og har GPS!
Istedenfor å glane på kart og blingse på gateskilt,
viser noen tastetrykk stedet du skal til og veien dit.

Det er ikke like enkelt når et menneske kommer til
veivalgenei sitt eget liv. Finnes det en ledetråd som
en som en forvirret veifarende kan stole på?

I FN's menneskerettserklæring paragraf 1 heter det:
”Alle mennesker er utstyrt med fornuft og
samvittighet”. Vi er altså utstyrt med en slags
innebygget GPS. Enten man tror de er Gude-gitt
eller resultat av evolusjonen, er fornuft og
samvittighet veivisere som det straffer seg å overse.

Stillhet somveDEStillheten er en forbindelseslinje til begge deler.
For noen vil det bety å stå tidligere opp om
morgenen. Det er før tidsklemma begynner å
melde seg at fornuften, samvittigheten eller Vår
Herre har den beste sjansen til å få vår udelte
oppmerksomhet. Til å fraråde eller tilråde, til å
tenke på menneskelige behov som ellers ville gå
hus forbi.

”Når mennesket lytter, taler Gud. Når mennesket
adlyder, handler Gud," sa Frank Buchman,
mannen som startet lofC. Med klimaforandringer
og stadig flere som skal dele på klodens
begrensete ressurser, kan både fornuft og
samvittighet trenge et pluss. Det kan være noe så
enkelt som tid i ro før dagen begynner.

JIW Ö
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forts. fra side 1

Pastor James Wuje og imam Mohammed
Ashafa som besøkte Oslo i vår, ledet hver sin
milits av kristne og muslimer i Kaduna i den
nordlige delen av Nigeria. Her var det for
noen år siden store uroligheter med hundre-
vis av drepte og fordrevne. Wuje mistet en
hånd i kampene, Ashafa mistet venner og
familie. Hatet mellom de to var intenst.
Historien om hvordan de møttes og ble
forsonet er fortalt i dokumentarfilmen
Imamen og Pastoren.

”For å nå menneskers hjerter måvi
leve slik vi preker,” sa Wuije.

På et møte i Eilert Sundts hus på Universitet-
et i Oslo 22. mars var Wuje og Ashafa hoved-
talere. Møtet ble ledet av stipendiat Vebjørn
L. Horsfjord og i auditoriet satt et 50-tall
studenter, forskere og representanter for
grupper og organisasjoner med interesser iVest-Afrika. Pastor Wuje minnet om Norges
arbeid som fredsmegler i Guatemala og
Midt-østen og som tildeler av Nobels freds-
pris. Han kom med en appell til europeiske
land:

”Hjelp oss med å utvide vårt
fredsarbeid. Selg oss ikke flere

våpen!”

Sammen med Ashafa driver Wyuje et inter-
religiøst fredssenter i Kaduna. For tiden er

senteret involvert i fredsarbeid i den
konfliktrammete byen Jos. De er også bedt
om å hjelpe Sør-Sudan, som snart blir selv-
stendig stat.

Imam Ashafa mente at det i en konflikt
skapes et falsk bilde av motstanderen. ”Skal
det bli fred må det bildet vi har av den andre
siden endres i våre hjerter.” Imamen hadde
også noe å si til Europa:

”Europas åndelige fundament har gått
tapt. Vi er redde for å sende våre barn
hit for å studere fordi de kan ta skade.”

Stipendiat Tale Steen-Johnsen, Agder
universitet mente det var sjelden freds-
arbeid ga så konkrete resultater som det
Wuje og Ashafa kunne vise til. Hun berøm-
met dem for at de var så tydelig til stede i

konfliktområder og arbeidet langsiktig og
tålmodig. Det tar generasjoner å lege sårene
etter en konflikt, sa hun. Tilstedeværelse,
tålmodighet og tro er nødvendig i freds-
arbeid.

Norske imamer dempet gemyttene
Shoaib Sultan, inntil nylig generalsekretæri
Norges muslimske råd, sa at det er avgjør-
ende hvordan vi lever sammen i en multi-
kulturell stat. Etter Muhammed-karikatur-
ene i 2006 hadde danske imamer kastet olje
på ilden gjennom sine uttalelser.

Norske imamer tok en annen linje. De bidro
til å dempe gemyttene og gjenreise tillit

fordi de hadde fått personlige kontakter med
etniske nordmenn. Han håpet at filmen
”Imamen og Pastoren” kunne vises i NRK
fordi den er høyaktuell.

Under et frokostmøte i lofC's hus drøftet de
to nigerianerne religionens fredsskapende
potensial med Oslos biskop, domprosten, en
sokneprest og en norsk imam.

Når kristne og muslimske religiøse ledere
lytter til hverandre og drøfter aktuelle
problemer på en respektfull måte kan det
oppstå positiv interaksjon.

Det så man i Norge i forbindelse 63
Muhammed-karikaturene.

Nigeria gjennomførte nasjonale valg i april i

år. Med den lange historien med blodige
etniske og religiøse konflikter var det over-
raskende for mange at valgene forløp så
rolig. Internasjonale observatører kalte
valget det mest troverdige i Nigeria til nå. I
provinsene Kaduna, Plateau og Borno der
pastor Wuje og imam Ashafa er mest aktive,
var det likevel en del vold mellom kristne og
muslimer. Da de to ble spurt av BBC World
service om dette svarte pastor Wuje:

”Vi har ikke tenkt å gi opp. Vi har
åndelig styrke og vi tror på det vi gjør

fordi vi ser folk slutte fred og bli
forent.”

FREDSFRUKTER PÅ GRØNLAND
Amie Joof, daglig leder av moskéen Daru
Salaam Islamic Senter på Grønland i Oslo
forteller om besøket av Imamen og Pastoren
I moskéen:

Mange av moskéens medlemmer er fra
Gambia, der det er vanlig med tette
relasjoner kristne og muslimer imellom. Det
var fantastisk å lære hvordan Imamen og
Pastoren hadde gått tilbake til Koranen og
Bibelen for å gjøre hjemmeleksen sin i

forhold til fred. Etter besøket snakket mange
om den smale døren disse to hadde klart å

presse seg igjennom — ut fra fordommene,
frykten og hatet. Vi var imponert over
hvordan de nå brukte all sin tid til å arbeide
for fred, ikke bare i deres eget land, men

over hele verden. Dette inspirerte oss til å

tenke at vi også må bidra! Vi bør gjøre som
Gandhi sa; ”Hvis du vil forandre verden må
du begynne med deg selv!”

Etter i vinter å ha deltatt i samtalegruppen
”Creators of Peace” i regi av lofC Norge, har
vi derfor besluttet å gjennomføre en slik

Fra møtet
i Daru
Salaam
Islamic
Senterpå
Grønland

fredssirkel med kvinner fra forskjellige land,i
vår egen moské.

I sommer drar Amie sammen med fem
jenter fra moskéen til ”Learning to be a

peacemaker” - kurset i Caux. De fem er
elever på videregående skole og kurset er en
del av deres lederopplæring.

Fra frokostmøte
i Sophus Lies gt.
5. hvor våre
gjester bl.a.
møtte imam
Mehboob ur-
Rehman, biskop
Ole Kr. Kvarme

og domprost
Olav Dag
Hauge.

...avisutklipp

Aftenpoften
For Initiatives of Change er endringene
imam Ashafa og pastor Wuje har prestert, et
eksempel på hva som er mulig. De er ikke
alene om å tenke slik. For hvem ville trodd at
gamle Moralsk Opprustning skulle få støtte
til dialogmøtet ikke bare av moskeen Daru-
Salaam, men også av Ung Dialog, som har
utspring i Nansenskolen, av forskernettverk-
et PluRel, som forsker på religion i et plura-
listisk samfunn, og av Studentprestene og av
Muslimsk Studentersamfunn.

Inger Anne Olsen i Aften 23.3.2011

vårtoland
Begge avviser bildet av en mer polarisert
verden der religiøse ekstremister er på
fremmarsj. De påpeker at det i alle grupper
finnes ekstreme liberale og konservative
krefter, men problemet er at stemmene til de
moderate som utgjør det store flertall, ofte
blir overdøvet av ekstremistene.

Religion blir utnyttet i det som egentlig er en
kamp om tilgang til knappe ressurser. Vi ble
ført bak lyset av ubrukelige religiøse ledere,
sier imam Ashafa.

Geir Ove Fonn i Vårt Land 24.3.2011
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Opprørere fra Tunisia til Caux
Konferansen ”Forum for menneskers
sikkerhet” 10.-17. juli, samler mange
interessante mennesker. En gruppe akti-
vister fra de siste måneders revolusjon i
Tunis deltar og vil fortelle om sine frem-
tidsplaner. Sekretæren for FN's kom-
misjon mot ørkenspredning kommer
sammen med en bonde fra Burkina Faso
som har hjulpet tusener i et ørkenom-
råde til en bedre livskvalitet. For oss i

Norge er det kanskje av særlig interesse
at dr. Klaus Töpfer, som leder den tyske
regjeringskommisjonen som utreder
landets fremtidige energipolitikk,
kommer. I tillegg er det av interesse at
det sveitsiske utenriks-departementet
har besluttet å sponse 20 afrikanske
deltakere til årets konferanse.

Redaksjon:
Ragnhild Hærem Østmo (red)
Sturla Espolin Johnson
Anders Berg Skånlund
Jens Jonathan Wilhelmsen
Ole Østmo

18 vinner oa ulike livssyn og
forskjellig sosial og etnisk bakgrunn, har

i vår møttes ukentlig i to grupperi lofCs
hus i Oslo. Kvinnene har delt av sine
erfaringer, utforsket egne og hverandres
holdninger, bygget ned fordommer og
blitt venner. ”Jeg var redd for at dette
var en aksjonsgruppe, men fredssirkelen
har først og fremst bidratt til at jeg har
vokst og modnet personlig,” sier en av
deltakerne.

”Det var veldig bra å få et spark bak for
å ta meg tid til ettertanke og reflektere
over viktige spørsmål. Fredssirkelen var
ukens høydepunkt, mener Susanne
Øyen fra Tyskland.

”Vi har ikke fokusert på forskjeller, men
på det vi sammen har vært opptatt av,
forteller Mari Sveen Kvam fra Norge.
”Det har vært en sterk opplevelse å få
høre den individuelle historien til alle
disse flotte og sterke kvinnene! Som en
god avslutning på møteserien var det en
stor glede for første gang å bli invitert
inn i et norsk-pakistansk hjem. Jeg
hadde ingen spesielle forventninger, og
vi forpliktet oss ikke til annet enn å møte
opp og bruke oss selv. Men nå synes jeg
det er fælt å tenke på at møterekken er
over, sier hun.

Azadeh fra Iran forteller at fredsirkelen
minnet henne om at for å skape fred må
vi lytte til hverandre. ”Gjennom erfar-
inger andre i gruppen delte, lærte jeg
ting som nå har hjulpet meg i å bedre
forholdet jeg har til enkelte kollegaer og
familiemedlemmer,” sier hun. Hun sier
også at det å dele livshistorien gjorde at
hun følte seg friere som menneske.

Noen av deltakerne fra vårens freds-
sirkler er interessert i å være med å

starte opp nye sirkler, kanskje alt fra
høsten av. De som er nysgjerrige på hva
fredssirklene er, kan ta kontakt på
nostøiofe.no.

... også sidensist i Sophus Lies gate:
* 60 voksne og barn fra 13 land

var samlettil "Nyttårsleir”
+17. mai var over 100 samleti

åpent hus i Sophus Lies gate
*+

—
Europeiske lofC-strategimøte
over fem dager med deltakere
fra 17 land

- Spennende besøk av Carole
Khakulas foreldre fra Kenya

FREDSSIRKLER

Et lite knippe av deltakerne på vårens fredssirkler.

Oslo-engasjement og
europasamarbeid

De siste par årene har lofC Norge hatt
gleden av å huse flere ildsjeler fra ulike deler
av verden, i Sophus Lies gate 5. Mens Carole
Khakula fra Kenya har vært vertinne i huset,
og invitert til åpne film- og samtalekvelder
for unge voksne med ulik bakgrunn hver
onsdag, har Tatiana Minbaeva fra Russland,
med base i det samme huset, vært en
reisende ressurs for lofC-initiativ over hele
Europa. Begge to som viktige agenter for vår
visjon om å bygge relasjoner og tillit på tvers
av aldersgrupper og kulturelle og religiøse
skiller i samfunnet, både i vårt eget land og i

forhold til lofC-arbeid ellers i Europa.

Vi er utrolig takknemlig for det konstruktive
og solide arbeidet Carole og Tatiana m.fl. har
lagt ned den tiden de har vært her i Oslo.
Det har vært et pulserende liv i huset, som vi

håper kan fortsette også etter at Carole og
Tatiana drar videre for å studere hhv.
”Industrial Ceramics” og ”Peace and Conflict
resolution” i England.


